
 *MMFMX01G7PIX* 

 
                                                                                                                   

            
  

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  53534/2021 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš VEČEŘA 
Telefon:  558609293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  20.04.2021 
 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon nebo ZZVZ) 

Základní údaje o zadavateli 

 Zadavatel Statutární město Frýdek-Místek 

IČO  00296643 

Kontaktní adresa zadavatele Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Jednající/zástupce Mgr. Roman Šebesta, vedoucí OZVZ 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Roman Šebesta, vedoucí OZVZ 
Ing. Tomáš Večeřa, referent OZVZ 

telefon 558 609 370 
558 609 293 

email sebesta.roman@frydekmistek.cz 
vecera.tomas@frydekmistek.cz  

Adresa profilu zadavatele https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.htm 

Základní údaje o zakázce 

Název veřejné zakázky 
Modernizace varovného a informačního systému ochrany 
statutárního města Frýdku-Místku včetně digitálního 
povodňového plánu města a ORP Frýdek-Místek 
část Varovný informační systém VIS 

Číslo veřejné zakázky  P21V00000015 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 2 (celkem 13) 
 

 

 

Předmět veřejné zakázky dodávky 

Kategorie dle předp. hodnoty nadlimitní 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení 

Evid. číslo zakázky VVZ Z2021-012976 

I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předmětem veřejné zakázky je Modernizace varovného a informačního systému ochrany 
statutárního města Frýdku-Místku včetně digitálního povodňového plánu města a ORP 
Frýdek-Místek – část VIS. 

2. Záměrem zadavatele je modernizovat varovný a informační systém tak, aby bylo možné 
předpovídat předmětné ukazatele nebezpečí plynoucí z vodního toku a varovat ohrožené 
obyvatelstvo v době vzniku mimořádné události, a tak snížit materiální škody a chránit 
zdraví a životy obyvatel. Systém bude ozvučovat celé předmětné území pomoci 
akustických bezdrátových jednotek, které slouží pro přenos varovných informací pro 
obyvatele v případě ohrožení povodněmi. Dále musí systém umožňovat integrovat 
stávající hladinoměry a kontrolovat tak výšku vodní hladiny a v případě zvýšení 
neprodleně informovat dotčené orgány.  

3. Veškerá rádiová komunikace mezi jednotlivými prvky systému probíhá digitálním 
přenosem. K přenosu signálu na koncové body jsou využívány samostatné kmitočty 
digitálního přenosu v pásmu 80 MHz, na které uděluje Český telekomunikační úřad 
individuální oprávnění na základě radiového projektu. Varovný a informační systém je 
napojen na Jednotný systém varování a vyrozumění obyvatelstva (JSVV) se selektivním 
rozčleněním na jednotlivé místní časti a části města. Cílem tohoto projektu je vybudování 
nového varovného a informačního systému ve statutárním městě Frýdek Místek. 
Požadavek bude zajištěn prostřednictvím dílčích vzájemně souvisejících úkonů v rozsahu: 
• 1ks řídícího pracoviště, s možností ovládání varovného systémů a zajištění 
integrace dat ze stávajících hladinoměrů, s napojením na nový lokální výstražný systém v 
okolí Statutárního města Frýdek Místek s řídícím serverem PC a zálohováním dat 
•          9 ks vzdálených klientů z toho na 4 nainstalovaných na 4 nových počítačích 
•  441 ks venkovních digitálních obousměrných hlásičů   
• 1348 ks tlakových reproduktorů 
• Jednoho plně digitálního radiového převaděče v pásmu 80 MHz 

4. Všechny použité komponenty varovného systémy budou obousměrné, které zajistí on-line 
zpětnou informaci o stavu a funkci zařízení, budou obousměrně vysílat na individuálních 
kmitočtech přidělených ČTU, s plně digitální modulaci. 

5. Plnění dále zahrnuje: 
a) kompletační a koordinační činnost 
b) vypracování projektu pro žádost o přidělení kmitočtů ČTU   
c) dodávka veškerých potřebných materiálů a výrobků potřebných pro řádné fungování díla 
d) doprava a dodávka do míst plnění dle projektové dokumentace  



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 3 (celkem 13) 
 

 

 

e) montáž, instalace v místě plnění 
f) zajištění, aby nedošlo k obtěžování okolní bytové zástavby hlukem, světlem, prachem 

apod. 
g) po dobu realizace veřejné zakázky vedení montážního a materiálového deníku a zajištění, 

aby údaje v něm byly vždy aktuální 
h) provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na 

ochranu lidí a majetku 
i) zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se splatnými právními předpisy, 

zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy 
j) zajištění ochrany životního prostředí při provádění dle platných předpisů   
k) zajištění a kontrolu jakosti dodávky v souladu s normami EN a ČSN 
l) splnění všech požadavků kladených na varovný a výstražný systém složkami 

integrovaného záchranného systému 
m) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě činnosti dodavatele 
n) provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení 

dle příslušných právních předpisů a norem ČSN, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o 
shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů, 
vše v českém jazyku a jejich předání zadavateli 

o) revizní zprávy 
p) provázanost VIS s POVIS a DPP pro stavy jednotlivých hlásičů 
q) předání záručních listů a návodů k provozu v českém jazyku 
r) před předáním a převzetím dodávky zaškolení obsluhy včetně praktického předvedení 

min. v rozsahu 1 dne. Bližší podmínky praktického předvedení budou dohodnuty se 
zadavatelem před protokolárním předáním a převzetím VIS  

s) vyzkoušení systému – VIS 
t) komplexní vyzkoušení v délce 24 hodin před protokolárním předáním a převzetím celého 

díla 
u) aktivní správa systému dálkovým přístupem 
v) dokumentace skutečného provedení díla 1x v elektronické formě. 

Další požadavky na provádění díla jsou uvedeny v návrhu smlouvy dle přílohy č. 1 těchto 
zadávacích podmínek.  
Tento projekt je spolufinancován z EU Fondem soudržnosti, z Operačního programu Životní 
prostředí 2014-2020. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 
elektronické informační služby 64216200-5  

přístroje pro radiotelefonní vysílání s přijímacím 
zařízením 

32230000-4  

informační systémy zaměřené na životní prostředí 90714100-6  

zvukové a vizuální signalizační přístroje 31620000-8  



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 4 (celkem 13) 
 

 

 

 

II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Zahájení plnění:    - bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy o dílo, předpoklad 1.8.2021 

Plnění bude probíhat ve dvou etapách, rozsah jednotlivých etap je uveden v položkovém 
rozpočtu. 

Ukončení plnění:   I. etapa: do 30. 6. 2022 

                                    II. etapa: do 31. 12. 2022 
Dokončené dílo musí být v tomto termínu předáno objednateli, a to protokolárním předáním a 
převzetím bez vad a nedodělků. 

 
 

Místo plnění: Místem plnění jsou dotčené pozemky vymezené v projektové dokumentaci.  
 

III. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
Nabídky budou zadavatelem hodnoceny podle ust. § 114 odst. 1 a odst. 2 ZZVZ podle jejich 
ekonomické výhodnosti, a to na základě jediného kritéria, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč 
bez DPH s váhou 100 %. 

Pořadí úspěšnosti nabídek zadavatel stanoví podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to v 
pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu, přičemž jako nejvýhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Nabídky budou hodnoceny na základě 
vyplněného položkového rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo a přílohou č. 5 těchto 
zadávacích podmínek; odpovědnost za soulad součtu položkových cen a celkové nabídkové ceny 
nese účastník.  

IV. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

V souladu s ust. § 41 zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě 
pro podání nabídek jistotu ve výši 150 000,- Kč.  Jistotu poskytne uchazeč formou složení 
peněžní částky na účet zadavatele nebo bankovní záruky nebo pojištění záruky.  

JISTOTA POSKYTNUTÁ FORMOU SLOŽENÍ PENĚŽNÍ ČÁSTKY 

Pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky je stanoven účet č. 6015-928781/0100 
vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Frýdek-Místek, pod variabilním symbolem 3240083. Do 
účelu platby uchazeč uvede text „Jistota“ a IČ uchazeče a zkrácené číslo VZ ve formátu P21V15. 
Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele v den předcházející 
dni otevírání obálek, nejpozději však ve lhůtě pro podání nabídek. Uchazeč uvede bankovní 
spojení a číslo účtu, na které má být jistota formou peněžní částky vrácena. 

JISTOTA POSKYTNUTÁ FORMOU BANKOVNÍ ZÁRUKY NEBO POJIŠTĚNÍ ZÁRUKY 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 5 (celkem 13) 
 

 

 

zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 40 zákona. Má-li být jistota poskytnuta 
formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a 
oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému 
písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 
8 zákona pojistné plnění. 

DOKLAD O POSKYTNUTÍ JISTOTY FORMOU BANKOVNÍ ZÁRUKY NEBO POJIŠTĚNÍ ZÁRUKY 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky musí nabídka uchazeče obsahovat originál 
dokladu o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky. V případě poskytnutí jistoty formou 
pojištění záruky musí nabídka uchazeče obsahovat písemné prohlášení pojistitele obsahující 
závazek vyplatit zadavateli jistotu formou pojištěním záruky. Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky 
se v zadávacím řízení podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
EZAK, upozorňuje zadavatel, že jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 
musí být vystavena elektronicky.    

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu; 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v ust. § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku; 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v ust. § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

V. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena: 

a) musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky; 

b) bude nabídce doložena vyplněným položkovým rozpočtem, tj. oceněným soupisem prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou součástí přílohy č. 5 zadávací 
dokumentace; odpovědnost za soulad součtu položkových cen a celkové nabídkové ceny 
nese účastník; zadavatel upozorňuje, že žádná položka soupisu prací nesmí být 
oceněna hodnotou 0,- Kč nebo zůstat neoceněna;  

c) nabídková cena bude uvedena v české měně, v členění: nabídková cena bez daně z 
přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH a nabídková cena celkem včetně DPH a vepsána 
do závazného návrhu smlouvy o dílo dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace;  

d) zadavatel požaduje výši nabídkové ceny uvést do třech dokumentů: 1) oceněného 
položkového rozpočtu, 2) do krycího listu nabídky a 3) do smlouvy o dílo. Pro případ, kdy 
by dodavatel uvedl v jednotlivých dokumentech (byť nepatrně) odlišnou nabídkovou 
cenu, zadavatel určuje, že pro hodnocení nabídek bude rozhodující cena uvedená 
v oceněném položkovém rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo a přílohou č. 5 těchto 
zadávacích podmínek; odpovědnost za soulad součtu položkových cen a celkové 
nabídkové ceny nese účastník; 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 6 (celkem 13) 
 

 

 

 

VI. PODMÍNKY, PŘI JEJICHŽ SPLNĚNÍ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma změny sazeb DPH a za podmínek dle 
návrhu smlouvy. 

VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČ. PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Obchodní podmínky jsou obsahem závazného textu smlouvy na plnění veřejné zakázky a jsou 
uvedeny v příloze č. 1 těchto zadávacích podmínek – Návrh smlouvy; účastník podáním nabídky 
v tomto zadávacím řízení akceptuje zadavatelem zpracovaný návrh smlouvy.  

VIII. DOKLADY PRO SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

1. splní základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona. 
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením: 

• Výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odstavec 1 písm. a)], 
• potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odstavec 1 písm. b)], 
• čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 74 odstavec 1 písm. b)], 
• čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odstavec 1 písm. c), 
• potvrzení příslušné okresní správy soc. zabezpečení [§ 74 odstavec 1 písm. d)], 
•    výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán [§ 74 odstavec 1 písm. e)]. 
 

Dodavatel právnická osoba prokáže základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) ve spojení 
s ust. § 74 odst. 2 zákona předložením: 

•  Výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odstavec 1 písm. a)] této právnické osoby 
a každého člena jejího statutárního orgánu, který je fyzickou osobou;  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele, který je právnickou osobou rovněž právnická osoba, 
prokáže základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) ve spojení s ust. § 74 odst. 2 zákona 
předložením: 

• Výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odstavec 1 písm. a)] této právnické osoby, 
každého člena jejího statutárního orgánu, popřípadě osoby zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 
2. prokáže profesní způsobilost podle § 77 odstavec 1, odstavec 2 písm. a) zákona předložením: 

 
• výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, je-li v něm (ní) dodavatel 

zapsán 
• dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění pro obor: 

 „Výroba, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení“;  

 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 7 (celkem 13) 
 

 

 

3. Splní technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b), k), l) zákona doložením: 
 

• seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení a v této době dokončených.  

  
V seznamu bude uvedeno: 
- rozsah (stručný popis dodávky), cena, doba plnění a identifikace objednatele, pro kterého 

byly dodávky obdobného charakteru realizovány a kontaktní osobu. 
Seznam bude podepsaný osobou/osobami oprávněnou zastupovat dodavatele. 
 
Seznam dodávek musí zahrnovat minimálně tyto referenční dodávky (dále též „referenční 
dodávky“): 

- min. 2 dodávky vč. instalace varovného vyrozumívacího systému s napojením na JSVV s 
použitím obousměrných bezdrátových hlásičů, z nichž každá dodávka vč. instalace musí 
být v minimální hodnotě 4 mil. Kč bez DPH. 

- vlastní radiokomunikační infrastruktura referenčních dodávek VIS musí být obousměrná a 
plně digitální tj. vč. digitálního přenosu audio signálu a zpětné diagnostiky jednotek na 
stejných radiových kanálech v pásmu 80 MHz, 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží seznam dodávek, splňující 
uvedená kritéria. Rovnocenným dokladem k prokázání splnění tohoto technického kritéria je 
zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 
 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. k) a l) zákona požaduje zadavatel 
prokázání kritéria technické kvalifikace. 

Rozsah, způsob prokázání a minimální úroveň pro splnění technické kvalifikace dle § 
73 odst. 6 písm. b) zákona:  
 

2.1. Zadavatel požaduje předložení fotografií výrobků a katalogových nebo technických listů 
technologie určené k dodání (dokladů prokazující shodu požadovaného výrobku s 
požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem). 

2.2. Dodavatel předloží popisy vč. fotografií klíčových technologických částí systému určených k 
dodání. Popisy a fotografie klíčových komponent dodávky, tj: 1) obousměrného hlásiče, 2) 
řídícího pracoviště, 3) Řídícího SW s GIS včetně vzdáleného klienta dodavatel předloží formou 
katalogového nebo technického listu, ze kterého bude zřejmé, že předmět budoucí dodávky 
splňuje funkcionality uvedené v příloze č. 4 zadávací dokumentace – Seznam požadavků na 
funkčnost vzorku a odpovídají požadavkům stanoveným v projektové dokumentaci a technické 
specifikaci.  

2.3. Doklady musí být v českém jazyce nebo slovenském jazyce. Pokud budou v jiném jazyce, musí 
být opatřeny překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků 

2.4. Zadavatel požaduje předložení dokladů prokazujících shodu požadovaného výrobku vydaný 
příslušným orgánem. 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 8 (celkem 13) 
 

 

 

2.5. Dodavatel doloží doklad o schválení bezdrátového místního informačního systému 
Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 
republiky, dle podmínek Ministerstva vnitra (č. j. MV - 24666-1/PO-2008) na „Požadavky na 
koncové prvky připojované do jednotného systému varování a vyrozumění“. 

 
Požadovaná kvalifikace může být, v souladu se zákonem, prokázána výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů.  

PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH 
DODAVATELŮ 

Dodavatelé mohou k prokázání způsobilosti a kvalifikace využít výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 228 ZZVZ. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost 
dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v kopii ne starší než tři měsíce 
od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění způsobilosti a kvalifikace. 
Dle § 228 odst. 2 ZZVZ zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ.  

PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 

Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v 
certifikátu. 

 
Certifikát dodavatelé předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být 
platný ve smyslu § 239 odstavec 3 zákona, tj. nesmí být starší jak jeden rok od jeho vydání. 
 
JEDNOTNÉ EVROPSKÉ OSVĚDČENÍ 

Dodavatel může v nabídce (v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ) vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením.  

PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE U NABÍDKY PODANÉ VÍCE DODAVATELI 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a jedná se o společnou 
účast dodavatelů, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle § 
74 zákona způsobem dle § 75 odstavec 1 písmeno a) až f) zákona a profesní způsobilosti podle § 
77 odst. 1 zákona v plném rozsahu každý samostatně. Splnění kvalifikace podle § 73 odstavec 2 
písmeno b) a odstavce 3 zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikace písemnou dohodu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 9 (celkem 13) 
 

 

 

PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může v souladu § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazujícím splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 
d) písemný závazek jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se 
takové osobě, musí dokument podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium vztahuje. 
 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle  
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští, aby účastník nahradil předložení dokladů 
ke kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v 
prostých kopiích (např. v naskenované podobě).  

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci. 

IX. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
1. Nabídku v rámci této veřejné zakázky je účastník povinen zaslat prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel upozorňuje, že je pouze uživatelem tohoto 
elektronického nástroje, nikoli jeho provozovatelem. Veškeré informace týkající se postupu 
odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v systému E-
ZAK (viz https://www.zakazkyfm.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf). 
Účastník vloží svou nabídku do prostředí systému EZAK před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do 
českého nebo slovenského jazyka. 
 

2. Nabídka účastníka musí obsahovat: 
a) Písemný návrh smlouvy. Závazné požadavky na obsah smlouvy jsou přílohou č. 1 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 10 (celkem 13) 
 

 

 

těchto Zadávacích podmínek, změna návrhu smlouvy dle přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace se nepřipouští. Tento návrh smlouvy musí být podepsaný osobou 
oprávněnou podepisovat, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu včetně jeho 
způsobu dokládá účastník příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního 
rejstříku, plnou mocí apod.). Smlouva nepodléhá režimu obchodního tajemství podle 
ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Přílohou smlouvy bude vyplněný 
položkový rozpočet, který je přílohou č. 5 zadávacích podmínek; odpovědnost za soulad 
součtu položkových cen a celkové nabídkové ceny nese účastník; 

b) Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace – specifikovány v článku VIII. 
těchto zadávacích podmínek.  

c) Doklad o poskytnutí jistoty  

d) Dokument seznam požadavků na funkčnost vzorku 

Elektronická nabídka bude předložena v následujících formátech: *.pdf, *.doc, 
*.xls, *.jpg – do elektronického nástroje E-ZAK mohou být data zkomprimována 
= formát*.zip nebo *.rar. 

X. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s ust. § 40 zákona zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení 
nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce 120 kalendářních dnů. Počátkem zadávací lhůty 
je konec lhůty pro podání nabídek.  

XI. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

2. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky: 14 642 772,- Kč bez DPH  

3. Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a 
zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní 
dny. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám a případné související dokumenty budou 
uveřejněny na profilu zadavatele.  

4. U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné údaje o skutečném majiteli zjistit, 
bude vybraný dodavatel vyzván dle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ k předložení: 

a) výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

b) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem a   

k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob – skutečných majitelů k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 11 (celkem 13) 
 

 

 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5. Zadavatel má v souvislosti s realizací zadávacího řízení dle ZZVZ postavení správce osobních 
údajů a za tímto účelem informuje potenciální dodavatele ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“), že: 

a) je oprávněn v rámci zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 
kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 
dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 
majitelů dodavatele; 

b) zpracovává osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a 
pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 
oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 
zadavatele. 
 

ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

Aspekty společensky odpovědného zadávání zohlednil zadavatel při vytváření zadávacích 
podmínek, a to nastavením kvalifikačních předpokladů v parametrech, jež podporuje účast 
menších a středních dodavatelů. Dále jsou dílčí aspekty společensky odpovědného zadávání 
zohledněny v obchodních podmínkách, zejména zadavatel umožnil měsíční fakturaci dle 
skutečného rozsahu plnění apod. 

Aspekty environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v projektové 
dokumentaci, když zadavatel stanovil technické podmínky a požadavky na zabudované materiály 
odpovídající současným požadavkům a trendům. U technologií se pak zadavatel zaměřil na 
taková technická řešení, která zohledňují ochranu životního prostředí, zejména co do nákladovosti 
– spotřeby energie. 

Zadavatel ve smlouvě vybraného dodavatele zavazuje mj. rovněž k ekologické likvidaci odpadů.  

XII. LHŮTA PRO DORUČENÍ NABÍDEK,  

Lhůta pro podání nabídek končí 24. 5. 2021 v 9:00 hod.  

XIII. Předvedení funkčnosti vzorků před uzavřením smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem 

Pro zajištění prokázání technické způsobilosti dodavatele „VIS“: 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 104 písmeno a) a b) zákona a § 122 odstavec 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 12 (celkem 13) 
 

 

 

3 požadovat od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy o dílo předvedení 
funkčního vzorku systému podle níže uvedené specifikace:  

a) Vybraný dodavatel je povinen předvést funkční vzorek – systém a provést zkoušku 
funkčnosti za účelem ověření, zda funkční vzorek bude splňovat požadavky stanovené 
v zadávací dokumentaci před členy komise nebo osobami určenými zadavatelem, a to 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od písemné výzvy zadavatele k předložení vzorku a 
jeho prezentaci, a to v sídle zadavatele. Konkrétní termín prezentace vzorku bude 
uveden v zaslané výzvě. 

b) Vybraný dodavatel je při jednání – předvedení funkčnosti vzorku povinen připravit 
funkční vzorek – systém k předvedení do 60 minut. V této lhůtě musí být zahájena 
zkouška a předvedení vzorku – systému. Předvedení požadované funkčnosti vzorku 
(prokázání funkčnosti vzorku – systému) musí být do 120 minut od vyzvání k uvedení 
funkčního vzorku do provozu.  

c) Zadavatel není povinen zajistit dodavateli jakékoli technické podmínky pro předvedení 
funkčnosti vzorků, kromě připojení do zásuvek na dodávku elektrické energie. 

d) Funkční vzorek musí být složen z takových reprezentantů zařízení a komponentů, 
včetně programového vybavení, aby jejich předvedením bylo dodavatelem potvrzeno 
splnění požadavků zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, 
provozních a užitných vlastností dodávaného zařízení a dalších předpokladů k plnění, 
jejichž splnění deklaruje dodavatel ve své nabídce a zadavatel požaduje v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky. 

e) Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a 
prokazatelná demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí. 
Současně také prokázání vzájemné komunikace mezi nimi a důsledků logických vazeb. 

f) Funkční vzorek se bude skládat z následujících HW a SW vybavení s funkčností 
požadovaných součástí vzorků dle parametrů uvedených v technické specifikaci 
předmětu zadávacího řízení. Sestava funkčních vzorků pro ověření uvedených 
funkcionalit musí obsahovat: 

ga) 1 x řídící ústředna,  

gb) 1 x radiový plně digitální převaděč 

gc) 1 x řídící počítač s řídící ovládací aplikací, včetně aplikace pro zobrazení diagnostiky 
obousměrných jednotek, aplikace pro webové rozhraní vybavená rovněž modulem pro integraci 
stávajících hladinoměrů a srážkoměrů 

gd) 1 x venkovní obousměrné bezdrátové akustické jednotky s plně digitálním přenosem s dvěma 
reproduktory 

ge) 1 x počítač pro předvedení funkcí vzdáleného klienta 



Č.J.: MMFM  53534/2021  Strana 13 (celkem 13) 
 

 

 

Obsah a vymezení požadavků zadavatele na prokázání splnění technických požadavků - formou 
funkčního vzorku (v elektronické formě) je uveden v příloze č. 4 zadávací dokumentace.  

Dodavatelé jsou povinni tuto přílohu č. 4 doložit v nabídce vyplněnou a podepsanou 
zástupcem dodavatele.  

3. Zadavatel výslovně uvádí, že předložení vzorku požaduje k posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení, konkrétně k provedení testování/zkoušky v rámci prezentace, a to za 
účelem ověření, zda v zadávací dokumentaci zadavatelem požadované funkce a vlastnosti 
předmětu plnění veřejné zakázky naplňují. 

4. Pokud bude předvedení vzorku provádět dodavatel, který neovládá český jazyk, je povinen si 
na své náklady zajistit tlumočníka. Dodavatel si hradí veškeré náklady, které mu vzniknou 
s přípravou a předvedením vzorku. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo provést kontrolu jakosti a technických parametrů pomocí 
příslušné státní zkušebny. 

6. Nedostavení se na předvedení funkčnosti vzorků na základě zaslané písemné výzvy či 
neuvedení funkčního vzorku do řádného bezchybného provozu během výše uvedené lhůty do 
60 minut od zahájení přípravy k předvedení vzorku nebo neukončení předvedení požadované 
funkčnosti vzorku (prokázání funkčnosti vzorku – systému) do 120 minut od vyzvání k 
uvedení funkčního vzorku do provozu, je důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení.  

XIV. IDENTIFIKACE OSOBY, KTERÁ VYPRACOVALA ČÁST ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
V souladu s ust. § 36 zákona zadavatel uvádí část zadávacích podmínek a identifikaci osoby 
odlišné od zadavatele, která vypracovala níže uvedenou část zadávacích podmínek: 

 

Část zadávacích podmínek Identifikace osoby 

Příloha zadávacích podmínek – projektová 
dokumentace  

PWS Plus s.r.o., Luční čtvrť 1867, 686 03 Staré 
Město 

XV. PŘÍLOHY 

1. Návrh smlouvy  

2. Základní údaje o nabídce 

3. Projektová dokumentace 

4. Seznam požadavků na funkčnost vzorku 

5. Položkový rozpočet 

 

 


		2021-04-20T12:26:20+0000
	Not specified




